Protocollo 0008554/2023 del 02/07/2023
ARTI FIGURATIVE ARCHITETTURA AMBIENTE AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE

\/

‘

Liceo Artistico C.Fisc. 80006100434

“Giulio Cantalamessa” C.Mecc. MCSDO01000D
LICEO ARTISTICO Vi:i] Cioci 2, 62100 Macerata wwvgéﬁrgéb%du.lt ‘

Tel. 0733.262198 mcs @istruzione.it i e W
Gl\l/!je\\oc LER%T/&/I ESSA Fax 0733.261982 mcsd01000d@pec.istruzione.it e o Rz

UTURA ERUITALAD DOMANI

I e Q o i .I Hi!lii!ill.lllllilli

Prot. n. vedi segnatura Macerata, vedi segnatura

Oggetto:

Albo on line

Sito web istituzionale

A tutte le istituzioni
scolastiche

Al Personale Docente

Al personale ATA

Agli studenti

Ai genitori degli studenti

Decreto di conferimento di n. 4 incarichi ai sensi degli artt. 7 e 53 del D.Lgs 165 del 2001 a
personale interno in qualita di COMPONENTI del TEAM DI PROGETTAZIONE finalizzato al
raggiungimento del target e dei milestones previsti dal progetto di investimento del Piano
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento Linea di investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’'Unione Europea — Next Generation
EU — Azione 2 — Next generation Labs

Titolo progetto: New Labs for creativity
CNP: M4C113.2-2022-962-P-22353
CUP: G84D22006870006

VISTA

VISTA

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per |l
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e,
in particolare I'articolo 21;

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;


Protocollo 0008554/2023 del 02/07/2023


ARCHITETTURA AMBIENTE AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE

WV

Liceo Artistico C.Fisc. 80006100434
“Giulio Cantalamessa” C.Mecc. MCSD01000D
LICEO ARTISTICO Via Cioci 2, 62100 Macerata WW\g/.Iamc.%du.it i S
Tel. 0733.262198 mcsd01000d@istruzione.it L T
MACERATA Fax 0733.261982 mcsd01000d@pec.istruzione.it yéﬂ’ﬁﬁ{fe?sﬁltlalsetrrgéf@g
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche" e ss.mm.ii. in particolare gli artt. 7 e 53;

VISTE le istruzioni per I'affidamento di incarichi individuali- Quaderno 3 pubblicate
dal MIUR in data 20 febbraio 2021;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, [l'istituzione scolastica puo
stipulare contratti di prestazione d’'opera con esperti per particolari
attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell’'offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed
impieghi nella P.A;

VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato
per I'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023";
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i
regolamenti (UE) n.1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013,
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza;
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28

settembre 2021, che integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa
sociale;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28
settembre 2021 che integra il Regolamento (UE)2021/241 del Parlamento
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e
notificata all’'ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e
Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le
infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l'altro, il principio del
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parita
di genere e I'obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli



ARCHITETTURA AMBIENTE AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE

WV

Liceo Artistico C.Fisc. 80006100434

“Giulio Cantalamessa” C.Mecc. MCSD01000D
LICEO ARTISTICO Via Cioci 2, 62100 Macerata WW\g/.Iamc.%du.it D

Tel. 0733.262198 mcsd01000d@istruzione.it - ; ,
MACERATA Fax 0733.261982 mcsd01000d@pec.istruzione.it yéﬂ’ﬁﬁ{fe?sﬁltlalsetrrgéf@g

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilita 2021-2030 della
Commissione europea;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n.161, con il quale &

stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative , cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” nell’lambito della Missione 4-Componente 1-
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza , finanziato dall’lUE- Next
Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’lstruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale
sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del
Piano “Scuola 4.0”;

VISTO il Decreto del Ministero dell’lstruzione 15 febbraio 2022 n. 31, con cui sono
state assegnate le risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilita
amministrativa, ed in particolare I'art. 7 e la tabella D), allegata allo stesso,
relativa ai capitoli e ai piani gestionali su cui insistono le risorse destinate
agliinterventi in essere previsti dal PNRR ”;

VISTO la circolare del 29 aprile 2022, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato,
recante “Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e Piano nazionale per
gli investimenti complementare — Chiarimenti in relazione al riferimento alla
disciplina nazionale in materia di contratti pubblici richiamata nei dispositivi
attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC”;

VISTO che l'attuazione del PNRR prevede, per |'attuazione della Missione 4 —
Componente 1 — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l'individuazione del
Ministero dell’'lstruzione e del merito quale Amministrazione titolare
dell’investimento;

VISTO che per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.2
stato adottato il decreto del Ministero dell’istruzione 8 agosto 2022 n. 218,
con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in
attuazione del Piano “Scuola 4.0” ;

VISTO che il citato decreto prevede due distinte Azioni: Azione 1 — Next Generation
Class- Ambienti di apprendimento innovativi. Azione 2 — Next Generation
labs- Laboratori per le professioni digitali del futuro;

VISTE le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero
dell’istruzione e del merito prot. 0107624 del 21 dicembre 2022;
PRESO ATTO della delibera n. 31 del Collegio dei docenti del 18 gennaio 2023 (estratto

verbale del 18 gennaio 2023 con prot. N. 2799 del 28 febbraio 2023) con
cui il Liceo artistico G. Cantalamessa ha deliberato di aderire al PNRR Linea
di investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’Unione Europea —
Next Generation EU — Azione 2 — Next generation Labs, e di presentare per
la propria candidatura il progetto “New Labs for creativity” e di inserirlo
nel PTOF 2022/2025;



ARCHITETTURA AMBIENTE AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE

WV

Liceo Artistico C.Fisc. 80006100434
“Giulio Cantalamessa” C.Mecc. MCSD01000D
LICEO ARTISTICO Via Cioci 2, 62100 Macerata WW\g/.Iamc.%du.it D
Tel. 0733.262198 mcsd01000d@istruzione.it - ; ,
MACERATA Fax 0733.261982 mcsd01000d@pec.istruzione.it yéﬂ’ﬁﬂfe?ﬁ't"a“e”ﬁiifr@i
PRESO ATTO della delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 24 gennaio 2023, con la quale

all’'unanimita si delibera di adottare il progetto “New Labs for creativity”e di
inserirlo nel PTOF 2022/2025 al fine di aderire al PNRR Linea di
investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’Unione Europea —
Next Generation EU Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 5 giugno 2023 con la quale si
approva il Regolamento per il conferimento di Incarichi individuali ai sensi
dell’art. 45, comma2 , Lett h) del D.l. 129 del 2018, di cui al Prot. 7421 del

06/06/2023;

VISTA la delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 28 novembre 2022 di
approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025;

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio d’Istituto del 24 gennaio 2023 di approvazione
del Programma annuale 2023;

VISTA la candidatura del progetto “New Labs for creativity”presentato per aderire

al PNRR Linea di investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata
dall’Unione Europea — Next Generation EU Missione 4 — Componente 1 — del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU, prot. N. 2520 del 23 febbraio 2023;

VISTO I"'accordo di concessione prot. AOOGABMI 49943 del 18 marzo 2023 che
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale
autorizzazione alla spesa;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6165 del 09/05/2023, del
progetto “New Labs for creativity”con CNP M4C113.2-2022-962-P-22353¢
CUP G84D22006870006;

VISTO il decreto di assunzione incarico del RUP — Project Manager prot. n. 6172 del
09 maggio 2023, a valere sul PNRR - Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza
- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento Linea di investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata
dall’lUnione Europea — Next Generation EU — Azione 2 — Next Generation
Labs;

VISTO I'atto di disseminazione, informazione, comunicazione, sensibilizzazione e
pubblicizzazione, prot. n. 6173 del 09 maggio 2023 - finanziamenti di
progetti a valere sul PNRR Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione
4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento Linea di
investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’Unione Europea —
Next Generation EU — Azione 2 — Next Generation Labs;

CONSIDERATA I'esigenza, nell’ambito dell’autonomia scolastica, di costituire un Team che
sia incaricato di progettare gli spazi e gli ambienti di apprendimento
finalizzati alla realizzazione del progetto come previsto dalle Istruzioni



ARCHITETTURA AMBIENTE AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE

WV

Liceo Artistico C.Fisc. 80006100434

“Giulio Cantalamessa” C.Mecc. MCSD01000D
LICEO ARTISTICO Via Cioci 2, 62100 Macerata WW\&/.Iamc.%du.it R

Tel. 0733.262198 mcsd01000d@istruzione.it - ; ,
MACERATA Fax 0733.261982 mcsd01000d@pec.istruzione.it yéﬂ’ﬁﬂfe?ﬁ't"a“e”ﬁiifr@i

operative di cui a Prot. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTI i criteri di selezione delle figure necessarie per I'esecuzione del progetto
“New Labs for creativity”, finalizzato alla realizzazione dell’'Investimento
Linea di investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’Unione
Europea — Next Generation EU Missione 4 — Componente 1 — del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'Unione europea — Next
Generation EU con CNP MA4C1I3.2-2022-962-P-22353 e CUP
G84D22006870006, definiti con delibera n. 57 del Consiglio d’Istituto del 23
maggio 2023;

VISTA la determina del dirigente scolastico, prot. n. 7508 del 07/06/2023 di avvio
della procedura di selezione delle figure da individuare per la realizzazione
del progetto “New Labs for creativity” autorizzato con prot. AOOGABMI
49943 del 18 marzo 2023 ;

VISTO I’avviso di selezione prot. n. 7509 del 07/06/2023 riservato esclusivamente
al personale in servizio presso la stessa Amministrazione scrivente al fine di
assumere il ruolo di COMPONENTE del Team di progettazione del progetto
“New Labs For Creativity”;

VISTE le candidature pervenute in risposta all’Avviso pubblico di cui al prot. n.
7509 del 07/06/2023 successivamente alla scadenza dell’avviso
prevista per il giorno 18 giugno 2023;

VISTO I'atto di nomina convocazione Commissione per la valutazione delle istanze
presentate relativamente all’avviso di selezione del personale interno ai
sensi dell’artt. 7 e 53 del D.Lgs 165/2001 al fine di conferire gli incarichi
come Componenti del team di progettazione finalizzato al raggiungimento
del target e dei milestones previsti dal progetto di investimento del Piano
Nazionale Di Ripresa e Resilienza M4C1 Investimento 3.2 — Azione 2 - Labs
di cui al prot. n. 8133 del 20/06/2023;

CONSIDERATO il verbale di valutazione delle candidature presentate relativamente
all’avviso di selezione del personale docente interno ai sensi dell’artt. 7 e 53
del D.Lgs 165/2001 al fine di conferire gli incarichi come Componenti del
team di progettazione finalizzato al raggiungimento del target e dei
milestones previsti dal progetto di investimento del Piano Nazionale Di
Ripresa e Resilienza M4C1 Investimento 3.2 — Azione 2 Labs, di cui al prot.
n. 8169 del 20/06/2023;

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata sulla sezione Albo Online e sulla
sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale del Liceo
Artistico Cantalamessa al prot. n. 8171 del 20/06/2023;

VISTO che dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria & decorso il termine
ultimo utile per poter esperire qualsiasi tipo di reclamo;

VISTO che non & stato presentato nessun reclamo avverso la graduatoria
provvisoria di cui al prot. n. 8171 del 20/06/2023;

VISTO il decreto di approvazione e pubblicazione della graduatoria definitiva, prot.

n. 8553 del 02/07/2023 riferita alla selezione del personale interno a cui
conferire I'incarico di componente del Team di progettazione finalizzato
alla realizzazione del progetto “New Labs for creativity” a valere sul PNRR



ARCHITETTURA AMBIENTE AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE

WV

Liceo Artistico C.Fisc. 80006100434

“Giulio Cantalamessa” C.Mecc. MCSD01000D
LICEO ARTISTICO Via Cioci 2, 62100 Macerata wwv(sj/.lamc.%du.it D

Tel. 0733.262198 mcsd01000d@istruzione.it - ; ,
MACERATA Fax 0733.261982 mcsd01000d@pec.istruzione.it yéﬂ’ﬁﬁ{fe?sﬁltlalsetrrgéfﬁg

Piano Scuola 4.0 Investimento 3.2 — Azione 2 Labs;

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

= di approvare la graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. n. 8169 del 20/06/2023, della
Commissione incaricata con Decreto prot. n. 8133 del 20/06/2023:

GRADUATORIA DEFINITIVA (PERSONALE INTERNO) INCARICO DI COMPONENTE TEAM
PROGETTAZIONE NEW LABS FOR CREATIVITY

1) Cetta Antonio punti 83/100

2) Compagnucci Giulia punti 82/100
3) Senofieni Giammarco punti 62/100
4) Cingolani Marco punti 30/100

= di voler procedere al conferimento dell’incarico di COMPONENTE del Team di progettazione

dell’'Investimento 3.2 — Azione 2 Labs per la realizzazione del progetto “New Labs for
creativity” al seguente personale scolastico, attualmente in servizio presso il Liceo artistico G.
Cantalamessa di Macerata:

- Cetta Antonio Mariano, docente;

- Compagnucci Giulia, docente;

- Senofieni Giammarco, assistente tecnico;

- Cingolani Marco, docente.

Si precisa che il compenso orario onnicomprensivo di ogni onere, previsto per il suddetto
incarico, & pari a € 23,22 (euro ventitré/22) lordo Stato per il personale docente ed & pari a €
19,24 (euro diciannove/24) per il personale ATA, profilo assistente tecnico, come da Tabella n.
5 del CCNL 2006-2009. L’incarico prevede lo svolgimento di massimo 40 (quaranta) ore di
attivita di progettazione, effettivamente svolte al di fuori dell’'orario di servizio, per la
realizzazione del progetto “New Labs for creativity”. |l compenso totale per I'attivita svolta,
quale importo lordo Stato, viene inteso come importo comprensivo di ogni tassa, ritenuta e di
ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica. Il compenso verra in ogni caso rapportato
alle ore effettivamente svolte e rendicontate con apposito timesheet;

= di voler procedere alla sottoscrizione delle relative Lettere di incarico, con cui formalizzare
I'affidamento degli incarichi al personale scolastico sopra indicato di Componenti del Team di
progettazione finalizzato al raggiungimento del target e dei milestones previsti dal progetto
di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza M4C1 Investimento 3.2 — Azione
2 Labs;

= di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale https://lamc.edu.it/ ai sensi della
normativa sulla trasparenza sopra richiamata.



ARTI FIGURATIVE ARCHITETTURA AMBIENTE AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE

\/

Liceo Artistico C.Fisc. 80006100434

“Giulio Cantalamessa” C.Mecc. MCSDO01000D
LICEO ARTISTICO Via|1 Cioci 2, 62100 Macerata wwg.(l)z%rgézbeddu.lt

Tel. 0733.262198 mcs @istruzione.it - T
Mﬁg gﬁﬁﬂ-ﬁ? ESSA Fax 0733.261982 mcsd01000d@pec.istruzione.it e o N

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato quale Responsabile del
Procedimento la Dirigente scolastica, prof.ssa Sabina Tombesi.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Sabina Tombesi
Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21
del D.Lgs 07.03.2005 n. 82



		2023-07-02T17:53:27+0000
	TOMBESI SABINA




